
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 22 juni 2005 Nummer PS    : PS2005BEM30
Dienst/sector          : Statengriffie Commissie      : BEM
Registratienummer :    2005psu000062i Portefeuillehouder  : Utrechtse

leden Programmaraad Randstedelijke
Rekenkamer

Titel : Zienswijze ontwerp-programmabegroting 2005 en meerjarenraming vanaf 2006 van de
Randstedelijke Rekenkamer

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag.  1

Bijlage(n): geen

Toelichting

In zijn brief van 7 juni jl. – ingekomen op 10 juni jl. – verzoekt de bestuurder/directeur van de Randstedelijke
Rekenkamer u, ingevolge het bepaalde in artikel 19, lid 1 van de gemeenschappelijke regeling, uw zienswijze
kenbaar te maken over de ontwerp-programmabegroting 2005 en de meerjarenraming vanaf 2006 van de
Randstedelijke Rekenkamer.
Ingevolge artikel 48 lid 1 van de wet gemeenschappelijke regeling verzoekt hij, uw zienswijze voor 13 juli 2005
te mogen ontvangen. Daarna stelt de bestuurder/directeur de programmabegroting vast, die terstond aan uw
Staten en aan de minister van BZK wordt gezonden.

Wat betreft de begroting voor 2005 en de meerjarenraming vanaf 2006 zij opgemerkt dat deze reeds op 8 april jl.
zijn besproken in het bestuurlijk overleg over de Randstedelijke Rekenkamer van de vier provincies. Dit
gebeurde in het kader van het overdrachtsdocument dat ten grondslag lag aan de uitwerking van de
Randstedelijke Rekenkamer. Voor uw Staten zijn in genoemd bestuurlijk overleg vertegenwoordigd uw leden
mevr. Swets en de heren Streefland en Van Bokkem.  Gezien de korte tijdspanne hebben genoemde leden deze
zienswijze voorbereid.

De zienswijze luidt, dat met de ontwerp-programmabegroting 2005 kan worden ingestemd met uitzondering van
de te creëren reserve ad. € 170.710,-. Enige argumentatie voor het instellen van een reserve ontbreekt en, mede
gezien de post onvoorzien van € 100.000,-, is instelling van een reserve niet nodig voor het goed functioneren
van de Randstedelijke Rekenkamer. Voor het overige kan met de begroting worden ingestemd, daar deze past
binnen de afgesproken financiële kaders bij de instelling van de Randstedelijke Rekenkamer.

De meerjarenraming vanaf 2006 past binnen de afgesproken kaders. De ontwerp-programmabegroting 2006
wordt eerst voorgelegd nadat het onderzoeksprogramma 2006 is vastgesteld. Dit onderzoeksprogramma zal
worden besproken met de Programmaraad van de Randstedelijke Rekenkamer.

De begroting c.a. ligt op de statengriffie voor een ieder ter inzage.



PS2005BEM30 -2-

 Besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van  27 juni 2005

Provinciale staten van Utrecht

Gelezen de brief van 7 juni 2005 van de bestuurder/directeur Randstedelijke Rekenkamer, waarin hij een
zienswijze vraagt voor 13 juli 2005 over de ontwerp-programmabegroting 2005 en de meerjarenraming vanaf
2006 van de Randstedelijke Rekenkamer

Gelet op de gemeenschappelijke regeling Randstedelijke Rekenkamer en de Wet gemeenschappelijke regelingen

Besluiten:

1. Als zienswijze vast te stellen, dat met de ontwerp-programmabegroting 2005, alsmede de meerjarenraming
vanaf 2006 van de Randstedelijke Rekenkamer kan worden ingestemd met uitzondering van de te creëren
reserve ad. € 170.710,- , met als reden dat daarvoor de noodzaak en argumentatie ontbreekt.

2. De Bestuurder/directeur Randstedelijke Rekenkamer van dit besluit schriftelijk in kennis te stellen.

voorzitter,

griffier,


